МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 5

«ОРБИТА»

ПРИКАЗ

О назначении ответственного за
организацию обработки
персональных данных

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», а также в целях обеспечения защиты персональных
данных работников МБУДО СШОР № 5 «Орбита»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных в МБУДО СШОР № 5 «Орбита» заместителя директора по
спортивной подготовке Сухову С.В.

2. Организовать Суховой С.В. мероприятия по сбору, хранению и
обработке персональных данных в соответствии с требованиями
законодательства РФ;

3. Доводить до сведения работников МБУДО СШОР № 5 «Орбита»
нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных,
требований к защите персональных данных

4. В случае отсутствия Суховой С.В. по уважительным причинам
(больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающим ее назначить
заместителя директора по хозяйственной части Зубко А.С.

5. Утвердить «Инструкцию ответственного лица за обработку
персональных данных в МБУДО СШОР №5 «Орбита».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Мухачев

С приказом ы:
С.В. Сухова
А.С.Зубко